GAB DEP ANGELO ALMEIDA



23

Salvador, 09 de fevereiro de 20
Ao
Excelentíssimo Senhor
ADOLFO MENEZES
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado da Bahia
Senhor Presidente,
Venho, por meio deste, comunicá-lo, consoante disposição contida nos artigos 87, Inciso I, da Constituição do Estado da Bahia e 14, parágrafo único do Regimento Interno desta casa, que a partir de hoje, dia 09 de fevereiro de 2023 , irei me afastar do exercício do mandato parlamentar para assumir o cargo de Secretário de Desenvolvimento Econômico do Estado da Bahia.
Em paralelo, comunico que opto pela remuneração parlamentar nos termos disposto no artigo 87, § 3º da Constituição do Estado da Bahia.
Sendo o que tinha a tratar no momento, hipoteco meus votos de estima e consideração ao tempo que agradeço a atenção.
Atenciosamente,
Ângelo Almeida
Deputado Estadual